
Государственное учреждение Республики Коми «Детский дом №15 для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей» п. Нижняя Омра

Приказ

От 15.05.2015 г. № 4 4 - 1

О назначении ответственного лица за 

антикоррупционную политику

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации" с целью предупреждения и противодействия 

коррупции в ГУ РК «Детский дом № 15» п. Нижняя Омра

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ответственность за реализацию антикоррупционной политики в ГУ РК «Детский 

дом № 15» п. Нижняя Омра оставляю за собой.

2. Ответственному за реализацию антикоррупционной политики обеспечить:

2.1. разработку и утверждение локальных нормативных актов, направленных на 

реализацию мер по предупреждению коррупции.

2.2. проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 

коррупционных правонарушений работниками учреждения.

2.3.организацию проведения оценки коррупционных рисков.

2.4.прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а 

также о случаях совершения коррупционных правонарушений.

2.5.организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников.

2.6.оказание содействия уполномоченным представителям контрольнонадзорных и 

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок 

деятельности организации по вопросам предупреждения и противодействия 

коррупции.

2.7.оказание содействия уполномоченным представителям при проведении 

мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, 

включая оперативно-розыскные мероприятия.

2.8.проведение оценки антикоррупционной работы.

3. Заместителю директора по УВР Никулиной И.В. провести работу по ознакомлению



работников учреждения с настоящим приказом и антикоррупционной политике ГУ РК 

«Детский дом № 15» п. Нижняя Омра.

4. Проха Д.М., администратору сайта учреждения, разместить на официальном сайте 

учреждения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет настоящий 

приказ.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


